宮弓連第 02－10 号
令和２年９月２１日

会員各位

宮崎県弓道連盟
会長 重信和行
（公印省略）

令和２年度地方審査会（秋季）の実施について

 平素より当連盟の活動に際しましてご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。
 本年は新型コロナウイルス感染症の影響により、春季地方審査会や各種大会・講

習会等が中止となり、モチベーションも低下したことと思いますが、このような状

況下にありながらもこつこつと修練を続けられていることと思います。
 全弓連から１０月以降の基本方針が示され、宮崎県弓道連盟でも基本方針に沿っ

て下記のとおり地方審査会を実施することとしました。会員の皆様多数受審くださ

るようお願い申し上げます。

記

１．日程・場所・種別・時間
  １１月８日（日）  無指定～四段

都城・都城早水公園体育文化センター弓道場
  １１月２２日（日） 無指定～五段

宮崎・ひむか武道館弓道場
  開始時間は、いずれの会場も１０時としますが、密を避けるため受付時間（弓

道場への入館時間）に制限を設けます。
詳細は、受審者数が確定した時点で各支部長に連絡いたしますので、所属支部

長にお問い合わせください。
２．対象
  一般（大学生を含む）及び中・高生の参段以上の受審者を対象とする。
  但し、中・高生の受審者は、所属学校長の許可が必要である。
３．その他
  四段受審者も弓道着とする。

五段受審者は和服着用とする。
  学科試験は全員受審し、レポート形式とする。審査請求書提出時に各支部長が

問題提示と答案用紙を配布するので、解答用紙は審査当日受付に提出する。
４．ビデオ審査について（上記対象以外の審査について）
  中・高生の弐段以下の審査及び県北地域の一般の部の弐段以下の審査はビデオ
審査とする。

  ビデオ審査の要領は別途連絡する。

  不明な点については、支部長もしくは事務局にお問い合わせください。